

REFERAT FRA ÅRSMØTE

TYRIFJORD HOTELL 23. - 24. FEBRUAR 2018

Leder Tor Grøthe åpnet med å ønske alle velkomne til årsmøte for 2017

Kort presentasjon av lokallag:

Gol

Har utfordringer med å få tillitsvalgte til styret og har luftet forslag om sammenslåing med Hemsedal. Fårefestivalen tar mye tid og det er de samme som stiller opp ved dugnadsarbeid.

Hol

Skrantesjuka på rein i forhold til beite har tatt mye tid og ekstra arbeid. Veldig fornøyd med grillaksjon.

Hemsedal

Mye det samme som Gol - utfordringer med tillitsvalgte. Laushunder har tatt ca 50 sau i 2017 og er et økende problem. Båndtvangen er utvidet. Skrantesjuka har også tatt mye tid og gitt en del utfordringer.

Ål

50 medlemmer men dårlig fram møte på årsmøte. Har ny beitebruksplan og skrantesjuka har også her tatt mye tid.

Flå

Er et lite lag med 7 medlemmer hvor 3-4 er pensjonister. Har søkt om å gå inn i Nes sau og geit. Rovdyr har ikke vært så stort problem annet enn noe trøbbel i Sørbygda.

Modum

Har gjennomført 100 årsjubileum, dugnad på grillaksjon i sommer sammen med Bonde og småbrukarlaget. Satt opp viltkamera og fulgt opp disse med inspeksjoner.

Numedal / Sandsvær

Laget har diskutert deling av laget mot Nore/Uvdal og eventuelt til Øvre Eiker .
Vanskelig med å få tillitsvalgte til å stille opp. Problem med laushunder.

Nes

Har fått 2 nye medlemmer Utleie av 30 kåralam, driver værholdslag og har bra økonomi. Problem med laushund i hyttefelt og styret består av 4 damer og en kar!

Eggedal

Ingen endringer og dårlig rekrutering, Gjennomfører møter med 17 medlemmer. Krødsherad har 6 medlemmer Gjennomfører årsmøte, ullinnsamling og har 40 årsjubileum.

Røyken/Hurum

16-18 medlemmer. Har starten værning som skaper aktivitet. Ullinnsamling. Mye hytter i området men lite hundeskader. Usikker på hvordan det går ved kommunesammenslåing.

Lier

Stort lag med gode beiteområder som det er viktig å ivareta. Aktiviteter er ullinnsamling, grilling på Lierdagene og oppdatering på snyltere. Tilskudd reduseres men det er et stort jordbruksmiljø.

Nore/Uvdal

Har hatt to medlemsmøter om forberedelse til lamming, et om foring av sau og på årsmøte Inge Midtvedt om transportdyktige dyr. Beitebruksplan under arbeid. Mangel på klippere kan fort bli et problem. Snylteproblematikken er også aktuelt tema. Stille om rovdyrdokumentasjon - uten jakt = lite sporing. Har utfordringer med laushund. Laget har arrangert to gjeterhundkurs.

Øvre Eiker

Har 30 medlemmer og har ullinnsamling.

Sak 1. Konstituering

- Opprop

Det var i alt 20 av 28 stemmeberettiget og 23 frammøtt.

Av 18 lokallag var 14 representert.

Jon Roar Grøstad representerte Avlsutvalget

Jon Sand representerte Buskerud gjeterhundnemnd

Erlend Brekken Yttri representerte valgkomiteen

- Godkjenning av innkalling og saksliste

Ingen bemerkning til innkalling og møtet ble erklært lovlig satt.

Gerd Jorde ble valgt til møteleder på årsmøte 2017

Sak 2. Valg av to representanter til å skrive under protokollen sammen med møteleder.

Vedtak: Raymond Sagsveen og Grete Ringdal ble enstemmig valgt til å skrive under protokollen sammen med møteleder Gerd Jorde.

Sak 3. Årsmelding

Leder gjennomgikk årsmelding og startet med lederens tale. Han informerte om framgangen til prosjektet «Sau i flere fjøs». På grunn av endring av mål for prosjektet vil dette tas opp med referansegruppa i nærmeste framtid. Informasjon sendes ut til lokallag.

- Kommentar fra Jon Sand til leders tale er at Jon Øen burde vært nevnt med stor innsats under arbeidet med skrantesjuka.

- Kommentar fra Jon Sand: Under styrets beretning burde gratulasjoner til EM vinner

Jaran Knive vært nevnt. BSG sendte gratulasjoner og blomster.

- Det må jobbes med å få en ildsjel og rett person til å ivareta hjemmesida til BSG.
- Korrigering: Under tillitsvalgte er feil leder skrevet under avlsutvalget, riktig skal være Knut Sørbøl.

Avlsutvalget for sau

Jon Roar Grøstad gikk igjennom årsmeldingen for avlsutvalget i Buskerud.

Kommentar fra salen om tidspunkt for gjennomføring av værmønstring, helg eller hverdag?

Regnskapet ble gjennomgått av Vinni Foss. Avlsutvalget får ikke lenger tilskudd til drift fra NSG avl. Det resulterer i mindre aktiviteten.

Buskerud gjeterhundnemnd

Jon Sand gjennomgikk årsmeldingen fra nemnda og informerte om bra aktivitet.

Korrigering av navn til Knut Ove Bakkerud

Regnskapet ble gjennomgått uten kommentarer.

Vedtak: Årsmeldingen med regnskap for avlsutvalget og gjeterhundnemnda er enstemmig vedtatt med de korrigeringene som er nevnt.

Sak 4. Regnskap

Knut Reidar Bråten gjennomgikk revidert regnskapet for 2017

Vedtak: Regnskapet er enstemmig godkjent.



Sak 5. Handlingsplan

Måned	Aktivitet	Ansvar
Desember/Januar	Planlegge årsmøte m/arbeidsplan/budsjett. Leder har møte med valgkomiteen	Styre
Februar	Gjennomføre årsmøte.	Styre
Okt. / nov.	Gi innspill til jordbruksforhandlingene og involvere lokallag. Følge med på utvikling og endring i Markedsreguleringen og tilskuddsordningene - spre informasjon.	Alle
Mars	Styremøte - dialogmøte med MD om endring av rovdyrsoner. Møte om Beredskapsplan Oppnevne råd og utvalg.	Styre
April	Prosjekt -tur til Vestlandet	Leder
Juni	Grillaksjon	Alle
Juni	Dialogmøte med gjeterhund og delta i kurs for å utdanne Kadaverhund	Styre
Juni	Dialogmøte med avlsutvalg	Styre
November	Dialogmøte med geit	Styre
April	Oppfølging av utsatte viltkamera i nedre del av fylket. (sørover mot Numedal)	Leder
Høst / november	Høstsamling og værmønstring. Kurs i bruk av Kadaverhund	Styre
Mars/ oktober	Prosjekt fagkurs Best på sau	Styre
Desember /januar	Oppfordre til god sporing av gaupe.	Styre
Videre skal fylkeslaget arbeide:		
* Rovdyrproblematikken		
* Opprette allianse mot lokale politikere		
* Samarbeid med Fylkesmann, Buskerud Bondelag og Buskerud småbrukarlag		
* Arbeide for økt optimisme i saueholdet med prosjekt "Sau i flere fjøs"		
* Styrke geiteholdet i Buskerud		

- Angående viltkamera så er det ønskelig om aktiviteten kan utvides til andre lokallag. Viltkameraene virker bra og gir en god dokumentasjon på hvilke rovdyr som finnes i område. Litt problem med nedsnøing nå i vinter og erfaring tilsier at en bør vurdere andre steder for plassering. Tilbakemelding på dette er ønskelig og områder med mye

tap bør prioriteres. Tidsperspektivet for telling fram til 1.10 virker noe urettferdig. NINA bør være raskere med å legge ut bilder fra kameraene.

Styremedlemmer er påmeldt møte angående beredskapsplan for Buskerud innkalt av Buskerud Bondelag 22. mars

Kommentarer fra salen:

- Økonomiene i saueholdet må ivaretas i forhold til overproduksjon.
- Hva skjer om søyer går ut av markedsregulering i forhold til mottakerplikt?
- Lager av søyer bygger seg opp og er en utfordring. Får ikke eksportert.
- Hva om alle går ned noen % av nåværende antall sau?
- Diskusjon angående innføring av kvoter eventuelt to pris system.
- De faste kostnadene er der uansett hva vi gjør.
- Lam ut i butikk er første bud for å få bukt med overproduksjon.
- Ferske lam i gjennom hele året?
- Enkle produkter er viktig. Middag til under kr 100,-

Sak 6. Inkomne saker

En sak fra Lier sau og geit er kommet innen fristen.

Markedsføring av norsk lam og fårekjøtt

Lier Sau og Geit stiller spørsmål ved det ensidige fokuset på overproduksjon og tiltak for å redusere overskuddslageret. Det er viktig at det er fokus på dette området, men vi etterspør bedre markedsføring av det flotte og unike lammekjøttet som vi produserer i Norge. Vi tror at forbruket av lammekjøtt, og fårekjøtt kan økes betydelig med gode markeds kampanjer, dette bekreftes også i nylig undersøkelse i Norsk Sau og Geit.

Vi opplever at butikkene er tomme for lammekjøtt, selv om det er betydelig kjøtt på lager. Dette er for oss uforståelig, selv om det er mye markeds makt og innkjøpsstrategier som ligger bak dette. I stedet for å klage på Nortura eller Bondelaget for dårlig distribusjon og markedsføring, ønsker vi at vi som sauebønder selv tar ansvar for at norske forbrukere skal få øynene opp for alt det flotte ved norsk sauehold og fordelene med lammekjøtt. Vi ser heller ikke at norske sauebønder får nytte av midlene som samles inn via omsetningsavgiften.

Av den grunn ønskes vi at Norsk Sau og Geit skal ta ansvar for en felles dugnad fra alle norske sauebønder. En liten innsats fra hver vil gi et meget godt grunnlag for markedsføringskampanjer. Vi foreslår at vi kan samle inn penger fra Norges sauebønder, hvor alle betaler eksempelvis 10 kr per vinterfôra sau. Fra SSB sine sider var det 1 095 669 vinterfôra sau i 2016. Dette vil gi et markedsføringsbudsjett på over

10 000 000 kroner. Riktignok vil trolig ikke alle være med på en slik innsats, men selv med 50% oppslutning vil vi ha gode midler for markedsføring.

Videre ønsker Lier Sau og Geit at midlene brukes for å engasjere et dyktig markedsføringsselskap som kan utvikle markedsmateriell, lage markedsstrategier og gjennomføre kampanjene på en meget profesjonell og nytenkende måte.

Markedsføringen kan skje gjennom radio, tv, sosiale medier eller andre aktuelle plattformer som markedsføringsselskapet finner passende.

Med dagens fokus på økt dyrevelferd, miljøvennlig kjøttproduksjon, ressursutnyttelse og de negative konsekvensene av verdens økte penicillin bruk bør det være mange muligheter for å markedsføre norsk lammekjøtt som treffer den norske forbruker. Det samme kan også gjøres med fokus på norsk fårekjøtt.

Vi må markedsføre lammekjøttet som det unike og naturlige produktet av lam som beiter på utmarksbeiter med minimalt bruk av kraftfôr og hvor dyrevelferden er høy, ref. artikkel om norsk lam er råvare i verdensklasse. I tillegg bør det fokuseres på alt det negative ved importert kjøtt med tanke på dyrevelferd, penicillin bruk etc. den vanlige forbruker har lite kunnskap om. Viser også til boken «En hyllest til sauene» om hvilken jobb sauene gjør med det norske kulturlandskapet.

Mulighetene er mange, men vi kan ikke lenger sitte på gjerdet og vente på at andre skal gjøre jobben for oss.

Kilder:

<https://www.ssb.no/jord-skog-jakt-og-fiskeri/statistikker/jordhus/aar/2016-04-08>

<https://www.landbruksdirektoratet.no/no/statistikk/utvikling/antall-dyr/voksne-sau/antall-husdyr-voksne-sau>

<http://www.nsg.no/forsiden/kan-lammekjottforbruket-dobles-article12976-364.html>

<https://www.harvestmagazine.no/artikkel/en-hyllest-til-sauen-fortellinga-om-det-lille-dyret-som-bygde-landet>

<https://www.landbruk.no/bioekonomi/lam-lever-godt-fantastisk-produkt/>

<https://www.landbruk.no/bioekonomi/norsk-lam-ravare-verdensklasse/>

Bakgrunn for innkommen sak er mangel på lam i butikk samt overproduksjon.

Årsmøte har diskutert saken og ønsker å sende forslaget til NSG for å gjøre et forsøk på å øke bruken av sau og lam.

Vedtak: Årsmøte ønsker at forslaget om markedsføring av sau og lam sendes til NSG for om mulig å øke forbruket av sau og lam.

Sak 7. Valg

Erlend Brekken Yttri la fram forslag fra valgkomiteen.

Årsmøte diskuterte prosedyren for valgkomiteen og det kom fram ønske om å ha retningslinjer for komiteen.

VALGKOMITÈENS forslag for BUSKERUD SAU og GEIT 2018						
Leder og nestleder velges for 1 år av gangen, resten av styret velges for 2 år. Skriftlig						
	Styret	Valgt				På valg:
Leder	Tor Grøthe	2017	1 år	Gjenvalg		2019
Nestleder	Gerd Jorde	2016	2 år	Gjenvalg		2020
	Steinar Staaland	2017	2 år			2019
	Bjørn Næss	2016	2 år	Gjenvalg		2020
	Knut Reidar Bråten	2017	2 år			2019
Varamedlemmer velges for 1 år						
	1 Gunn Hege Laugen	2018				2019
	2 Lars Torkel Øi	2018				2019
	3 Håkon Haug Laa	2018				2019
	Velges for 2 år					
	Revisorer			Personlig vara		
	Barbro Dusegard	2018				2020
	Kirsti Skrattegard	2019		Mette Feten		2019
	Valgkomitè		Valgt	Personlig vara		Valgt
Leder	Stein Lauvrud	Geilo	2016	Sjur Søndreål	Ål	2016
	Steinar Bergerud	Rødberg	2015	Kjell Ole Fønsteli	Uvdal	2015
	Erlend B. Yttri	Skotselv	2017	Kristian Skretteberg	Modum	2017
	ny	Gol/Nes /Flå	2018	ny	Gol/Nes /Flå	2018
	Rose Mari Skarde	Eiker	2018	Svein Ingebo	Skotselv	2017
Godtgjørelse 2018:						
	Leder		12000.-			
	Kasserer		5000.-			
	Møtegodtgjørelse		1200.-			
	Km godtgjørelse etter statens satser					

Vedtak: Valgkomiteens forslag ble enstemmig godkjent og godtgjøres som i 2017.

Styret utarbeider retningslinjer for arbeidet i valgkomiteen for vedtak i årsmøte 2019

Sak 8. Budsjett

	Regnskap	Regnskap	Budsjett
	2016	2017	2018
INNTEKTER			
Kontingenter	141780	138970	142000
Refundert møter	53035	18200	40000
Prosjekt "Sau i flere fjøs	40000	150000	156200
Renteinntekter	1269	1242	3000
Nortura, kontor m/sekretær	60000	60000	60000
	<u>296084</u>	<u>368412</u>	<u>401200</u>
UTGIFTER			
Honorarer	86492	71600	75000
Møteutgifter	15388	20130	20000
Reiseutgifter	23496	19277	20000
Telefon, gebyr, kontorrek.	8957	5017	6000
Samlinger/årsmøte	86527	54860	55000
Gaver, premier, støtte		9975	5000
Innleide tjenester	1200	1200	1200
Arbeidsgiveravgift	7249	7589	7000
Gjeterhund nemnda			2000
Prosjekt "Sau i flere fjøs	-51980		150000
Nortura, kontor/sekretær	60000	60000	60000
	<u>237329</u>	<u>249648</u>	<u>401200</u>

Vedtak: Framlagt budsjett ble enstemmig godkjent

Møteleder:

Gerd Forde

Ragnvald R. Sjøgren

Grethe Ringdahl